Российская Федерация

Республика Крым

Сакский район

Крымский сельский совет

36-е заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

17 октября  2017 года                                                                             №   36-11/447

с. Крымское

О внесении изменений в решение 26-го заседания Крымского

сельского совета Сакского района Республики Крым 1-го созыва

№ 26-6/362 от 06.12.2016 года «О передаче части полномочий по

решению вопросов местного значения муниципального

образования Крымское сельское поселение Сакского района

администрации Сакского района Республики Крым»

В соответствии со статьей 14,  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской

Федерации, руководствуясь Порядком заключения соглашений о передаче

(принятии) полномочий муниципальным образованием Сакский район Республики

Крым, утвержденным решением 17 сессии Сакского районного совета 1 созыва от

22 июля 2015 г. № 82, руководствуясь ч.2 ст.6 главы I Устава муниципального

образования Крымское сельское поселение Сакского района Республики Крым,

принятого  решением 3-ой сессии Крымского сельского совета 1-го созыва от

25.11.2014 №24 «О принятии Устава муниципального образования Крымское

сельское поселение Сакского района Республики Крым»,

КРЫМСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 26-го заседания Крымского сельского совета

Сакского района Республики Крым 1-го созыва № 26-6/362 от 06.12.2016 года в

пункт 2, изложив его в новой редакции:

 «Председателю Крымского сельского совета – главе администрации  Крымского

сельского поселения Сакского района Республики Крым заключить с

администрацией Сакского района Республики Крым соглашение о передаче

осуществления части указанных в пункте 1 полномочий муниципального

1

образования Крымское сельское поселение Сакского района Республики Крым

сроком до 01 января  2020 года, с обеспечением передачи материальных ресурсов,

необходимых для осуществления переданных полномочий и финансовых средств в

объеме, согласно формуле расчета межбюджетных трансфертов из бюджета

Крымского сельского поселения в бюджет Сакского района Республики Крым на

исполнение переданных полномочий».

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Сакского

муниципального района (sakimo.rk.gov.ru) в разделе — Муниципальные

образования района, подраздел Крымское сельское поселение, муниципальной

газете «Голос»,  а также  в информационной телекоммуникационной сети Интернет

(Администрации Крымского сельского поселения (krymskoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Крымского сельского совета по труду, социальной защите,

здравоохранению, делам ветеранов, образованию, культуре, молодежной политике,

спорту и туризму

Председатель Крымского  сельского совета-

глава администрации сельского поселения                                       Г.Н.Кройтор